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Remissvar - Effektivare verktyg för att bekämpa brott av 
unga lagöverträdare 

Kommunstyrelsens beslut  
Kommunstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde 2025-03-26 att överlämna Katrineholms 
kommuns nedan redovisade yttrande gällande effektivare verktyg för att bekämpa brott av 
unga lagöverträdare till Justitiedepartementet. 

Yttrande  
Katrineholms kommun konstaterar att det finns ett behov av att de brottsförebyggande 
myndigheterna får utökade befogenheter och verktyg för att kunna motverka och bekämpa 
brott som begås av unga lagöverträdare. Det är också nödvändigt att förbättra och 
effektivisera informationsutbytet mellan myndigheter och andra aktörer för att bättre 
identifiera och stödja ungdomar som befinner sig i riskzonen för kriminalitet. Vidare ställer 
sig kommunen positiv till många av de åtgärder som betänkandet redovisar men kan se 
problem med de förslag som innebär åtgärder som direkt eller indirekt förhindrar 
ungdomen att närvara i skolan utifrån skolans perspektiv.  

En utvidgning av häktningstiderna riskerar att förlänga ungdomens skolfrånvaro, skapa 
stigmatisering och försvåra dess möjlighet att få stöd och rehabilitering genom skolan. Även 
om ungdomar i häkte får hjälp med att upprätthålla studierna under häktningstiden så kan 
den hjälpen aldrig motsvara den undervisning som ges i skolan. För unga människor som 
befinner sig i en kritisk utvecklingsfas är skolan en viktig del av deras liv, både för deras 
utbildning och för deras sociala och emotionella utveckling. Skolan kan spela en särskilt 
viktig roll för de ungdomar som hamnat i utanförskap eller kriminella miljöer och en 
förlängd häktningstid riskerar att distansera ungdomen ytterligare från skolan.   

Utifrån socialtjänstens perspektiv bedöms förslaget om att genomföra förändringar om 
tvångsmedel mot underåriga som positivt. Vidare är kommunen positivt inställd till 
förslaget om att utöka brottsmisstänkta barns rätt till ett juridiskt biträde under en 
brottsutredning.  

Inom socialtjänstens verksamhetsområde ses att det som framför allt påverkar arbetet är 
förslaget om utökade möjligheter att hålla kvar brottsmisstänkta barn, som föreslås öka 
från tre till sex timmar. Syftet är att skyndsamt kunna överlämna barn som är 
brottsmisstänkta till bland annat tjänstemän inom socialtjänsten. Detta kan underlätta och 
möjliggöra socialtjänstens arbete att kunna hämta barn på polisstationen och genomföra 
en placering i förekommande fall.  
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